
 
Советдепутатов 

Катав-Ивановского городского поселения  
 

РЕШЕНИЕ 
 

«24» декабря 2021 года                                                       № 90 

 

Об утверждении плана работы 

Совета депутатов Катав-

Ивановского городского 

поселения  наI полугодие                   

2022 года 

 

 

Заслушав Председателя Совета депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения Федосееву Г.Ф. и обсудив предлагаемый план работы Совета  депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения  на I полугодие  2022 года, Совет  депутатов 

четвертого созыва Катав-Ивановского городского поселения  

 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить план работы Совета депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения  наI полугодие 2022 года (Приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Совета  

депутатовчетвертого созыва Катав-Ивановского городского поселения Федосееву 

Галину Филипповну. 

 

 

 

Председатель Совета  депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения         Г.Ф.Федосеева. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Решению Совета Депутатов Катав-

Ивановского городского поселения  

от «24»  декабря 2021г. № 90 

 

 

План работы 

Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения 

на Iполугодие  2022года 

 
1. Принятие общеобязательных программ и нормативно-правовых актов  

Катав-Ивановского городского поселения  
№ 

п/п 

Мероприятие/название документа Срок 

рассмотрения/в

ыполнения 

Ответственный за 

разработку 

Ответственный за 

рассмотрение 

(комиссия, 

председатель) 

 

1. Разработка и принятие нормативно-правовых актов в соответствии с  

Уставом Катав-Ивановского городского поселения 

 

1. Внесение изменений и дополнений 

в нормативно-правовые акты по 

реализации Федеральных Законов 

и Законов Челябинской области. 

По мере 

изменения 

законодатель 

ных актов 

Дурина О.Е. Председатель 

комиссии по 
законодательству 

Лысков А.Н. 

2. Внесение изменений в Устав 

Катав-Ивановского городского 

поселения. 

Январь-

февраль  

2022 г. 

Дурина О.Е. Председатель 

комиссии по 
законодательству 

Лысков А.Н. 

 

2. Работа с бюджетом, финансами и фондами 

 

1. О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов Катав-

Ивановского городского 

поселения  № от 22 декабря        

2021г.«О бюджете Катав-

Ивановского городского 

поселения на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов». 

январь - июнь Кутина Т.А.  

 

 

Председатель 

финансово-

бюджетной 

комиссии 

Киселѐва Е.К. 

 

2. Утверждение отчѐта об 

исполнении  бюджета Катав-

Ивановского городского поселения  

за  2021 год. 

март Кутина Т.А. Председатель 

финансово-

бюджетной 

комиссии 

Киселѐва Е.К. 

 
 

3. Рассмотрение вопросов текущей деятельности органов местного самоуправления и 

                      осуществлениеконтроля за исполнением Решения Совета депутатов 

 

1. Принятие Перечня по исполнению 

Наказов избирателей на 2022 год и 

об исполнении наказов 

избирателей в 2021 году. 

январь Депутаты всех 

избирательных 

округов 

 

Председатели 

депутатских 

комиссий 



2. Об организации по вывозу ТКО в  

Катав-Ивановском городском 

поселении. 

февраль Норко И.И.   

 

Председатель 

депутатской 

комиссии по 

коммунальному 

хозяйству, 

строительству, 

промышленности, 

ГОиЧСБеловолов 

П.А. 

3. Выборы Главы Катав-Ивановского 

городского поселения. 

2 марта  Депутатский 

корпус 

Все депутаты 

4. Отчѐт Главы Катав-Ивановского 

городского поселения  о 

результатах своей деятельности и 

деятельности  администрации 

Катав-Ивановского городского 

поселения за 2021 год. 

март Глава Катав-

Ивановского 

городского 

поселения 

Председатели 

депутатских 

комиссий 

5. Об организации и проведении 

весенних субботников в г. Катав-

Ивановске.  

Об участии в субботниках 

депутатов Совета депутатов 

четвертого созыва Катав-

Ивановского городского поселения 

(ул.Борцов Революции, уборка 

территории вокруг памятников, 

покраскаавтобусных остановок, 

высадка деревьев). 

апрель-май Хортов А.В. Председатель 

депутатской 

комиссии по 

коммунальному 

хозяйству, 

строительству, 

промышленности, 

ГОиЧСБеловолов 

П.А. 

6. Об участии в митинге, 

посвященному Дню Победы в 

Великой Отечественной войне 

1941-1945 г. г., конкурс рисунков 

среди учащихся «Рисуем Победу». 

    апрель-май Федосеева Г.Ф. 

 

Председатель 

депутатской 

комиссии по 

социальной 

политике                 

Ергунова К.С. 

7. О рассмотрении кандидатур на 

соискание звания «Почѐтный 

гражданин Катав-Ивановского 

городского поселения» и о 

награждении медалью 

«Благодарность земляков». 

май Председатели всех 

депутатских 

комиссий 

8. Об итогах отопительного сезона.        май  Глава Катав-

Ивановского 

городского 

поселения 

ПДК по 

коммунальному 

хозяйству, 

строительству, 

промышленности, 

ГОиЧСБеловолов 

П.А. 

9. Контроль за исполнением Решений 

Совета депутатов Катав-

Ивановского городского поселения 

в 2022-м  году. 

Постоянно Федосеева Г.Ф. 

Дурина О.Е. 

Данеева К.Н. 

 

10. Контроль за исполнением 

органами местного 

самоуправления и должностными 

лицами местного самоуправления 

полномочий по решению вопросов 

местного значения. 

январь-июнь Председатели комиссий  



11. Формирование плана работы 

Совета депутатов навторое  

полугодие 2022года. 

июнь Председатели депутатских комиссий 

 

4. Участие в законотворческой деятельности, мероприятия по организации деятельности 

Совета депутатов Катав-Ивановского  городского поселения  

 

1. Приѐм избирателей депутатами, 

работа на избирательных участках, 

а также с письмами и 

обращениями граждан. 

Постоянно  Депутаты Совета 

депутатов  

 

Федосеева Г.Ф. 

2. Участие в комиссиях, образуемых 

Главойгородского поселенияпо 

направлениям деятельности. 

Постоянно  Депутаты Совета 

депутатов 16 

избирательных 

округов 

Федосеева Г.Ф. 

3. 
Внесение изменений и дополнений 

в нормативно-правовые акты по 

организации деятельности Совета  

депутатов. 

В течении 

полугодия  

 Председатель 

депутатской 

комиссии по 
законодательству 

Лысков А.Н. 

4. Проведение очередных заседаний 

Совета  депутатов. 

26.01.2022 

16.02.2022 

02.03.2022 

27.04.2022 

18.05.2022 

29.06.2022 

Федосеева Г.Ф. Федосеева Г.Ф. 

5. Проведение внеочередного 

заседания Совета депутатов. 

По 

инициативе 

Главы Катав-

Ивановского 

городского 

поселения, 

Председателя 

Совета 

депутатов  

или не менее 

трети от 

числа 

избранных 

депутатов  

  

6. Участие депутатов в культурных 

программах в пределах 

избирательных участков. 

По мере 

организации 

мероприятий 

Депутаты Совета 

депутатов 

четвертого созыва. 

Депутаты 16 

избирательных 

участков 

7. Приѐм граждан в Депутатском 

центре «Единой России». 

1 раз в месяц Депутаты Совета 

депутатов, 

входящие в 

депутатскую 

фракцию 

В соответствии с 

графиком приѐма 

Депутатского 

центра, 

публикуемого в 

газете «Авангард» 

 

5.Работа Малого совета и постоянных депутатских комиссий 

 

1. Заседания Малого Совета по 

согласованию повестки заседаний 

Собрания депутатов, по 

награждению Почѐтными 

Ежемесячно Федосеева Г.Ф. 



грамотами и Благодарственными 

письмами Совета депутатов. 

2. Работа постоянных депутатских 

комиссий. Рассмотрение 

документов и подготовка 

заключений по вопросам, 

вносимым на заседания Совета  

депутатов. 

Ежемесячно Председатели 

депутатских 

комиссий 

3. Утверждение и размещение на 

информационном стенде  графика  

приѐма жителей города  

депутатами Совета депутатов, 

размещение принятых Советом 

депутатов  решений на 

официальном сайте Катав-

Ивановского муниципального 

района:https://katavivan.ru/. 

Ежемесячно Данеева К.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://katavivan.ru/

